Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Hieronymus, Sammelhandschrift - Cod. Aug. perg. 197

Hieronymus, Sophronius Eusebius

[S.l.], [9. Jh.]

Hieronymus, Epistola LXXXIV

[urn:nbn:de:bsz:31-1685](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-1685)

Purga etiam suspensiones hominum et conuince crimi-
nantem. nisi ^{dum} dissimilaueris consensus se uidearis.

JVIII. HIERONIMUS AD DAMASCHUM ET OCTAVIUM

Scedulas quas misisti honorifice affi-
cere contumelia. sic ingenium predicante
ut fidei tollerent ueritatem; et quia eade
et in alexandria et romae et in toto poene orbe
boni homines et super meo nomine iactare con-
sueuerant. et tantum me diligunt. ut sine me
heretici esse non possint. Omittam perso-
nas. rebus tantum et criminibus respondebo.
Neque enim cause prodest maledicentibus rema-
dicere. ^{& aduersus ratione mordere} cui precipitur malum pro malo non red-
dere. sed uincere inpono malum. Saturari
opprius et altero uerberanti prebere maxillas.
Obiciunt ^{ergo} mihi quare origeni aliquando lauda-
uerim. nisi fallor duo loca sunt prefatiunculas
ad damasum in homeliis canticum canticorum.
et prologus in libro hebraicorum nominum; quid
ibi de dogmatibus ecclesiae dicitur. quid de patre
et filio et spiritu sancto. quid de carnis resurrectione.
quid de animae statu atque substantia simplex
interpretatio atque doctrina simplici uoci
laudata est. Nihil ibi de fide. nihil de dog-
matibus comprehensum est. Mortalis
tantum tractatur locus. et allegoriae nubili
serena expositione discutitur. Laudan

interpretem non dogmat isten ingenium non fide.
 philosophum non apostolum; quod si uolunt ^{su} per originem
 meum scire iudicium. Legant in ecclesiasticen
 commentarios; replicent in epistola ad ephesios tria
 uolumina. et intellegent me semper ^{eius} dogmatibus
 contrasse; que enim stulticia est. sic alicuius
 laudare doctrinam. ut sequaretur blasphemiam;
 et beatus cyprianus tertuliano magistro utitur.
 ut eius scripta probant. Cumque eruditior
 ardentis uiri delectatur ingenio. montem nam
 cum eo maxilla que non sequitur. Fortissimos
 libros contra porfirium scripsit apollinaris.
 ecclesiasticam pulchre eusebius hystoriam
 texuit. Alter eorum dimiatam christi in
 troduct. **O CONOMIA** Alter impietatis
 arri aperitissimus propugnator est. Uae
 inquit esaias quid dicunt bonum malum et
 malum bonum. qui faciunt amarum dulce
 et dulce amarum. Nec bonis aduersariorum
 si honestum quid habuerit detrahendum est.
 Nec amicorum laudanda sunt uitia. et unum
 quodque personarum sed rerum pondere
 iudicandum est. Mordetur et lucius
 quod inposito currat pede. et tamen salesius.
 leparque laudantur. Dum essem iuuenis
 in tro descendit ferebar ardore. nec iuxta
 quorundam presumptionem. ipse ^{me} docui.

Apollinarem laudocenum audiui antiochiaē frequenter et colui. et cum me in suis scripturis erudiret. Numquam illi contentiosum super sensu dogma suscepi; iam canis spargebat caput. et magistrum potius quam discipulum decebat. Perrexi tamen ad alexandriam. Audiui didimum. in multis ei gratias ago. quod nesciui didici. Siquid sciebam illo diuersum docente non per didi. Putabant me homines finem fecisse dicendi. Veni rursum hierosolimam et bethlem. quo labore. quo precio. barannam nocturnum habui preceptorem. Timebat enim iudeos. et mihi alterum exhibebat nicodemum. Horum omnium in opusculis meis facio frequenter mentionem. Certe apollinaris et didimi inter se dogma contrarium est. Rapiat ergo me utaque turba ab utroque. quia magistram utrumque confiteor. Si expedit odisse homines et gentem aliquam detestari. mihi ro odio aduersus concisionem. Usque hodie enim persequuntur dominum ihesum ^{xpm} in synagogis satanae. obiciat mihi quispiam. cur hominem iudeum habuerim preceptorem. et audeat quidem profere litteras meas ad didimum. quasi ad magistrum; grande crimen discipuli. si hominem eruditum et senem magistrum

at
barrabhan

dixerim: et tamen uolo inspicere ipsam episto-
 lam. quae tanto tempore in calumniam reser-
 uata est; nihil praeter honorem et salutationem
 continet; inepta sunt. haec sribula
 arguite potius ubi heresim defendenderem
 ubi paruum originis dogma laudauerim.
 in lectione esaię in quo duo siraphim claman-
 tia describuntur. illo interpretante fili-
 um et spm scm. Nonne ergo detestan-
 dam expositionem in duobus testamentis
 mutatam? Habet liber in manibus
 ante xx. annos editus. tot opuscula
 mea. et maxime comentarii iuxta oportu-
 nitatem locorum gentile sectam
 lacerant; quod autem opponunt congre-
 gas reme libros illius super cunctos
 homines. utinam omnium tractatorum
 habere uolumina. ut tarditatem
 ingenui eruditionis. diligentia compen-
 sare. Congregavi libros eius fa-
 teor. et ideo errores non sequor quia
 scio uniuersa quae scripsit. Credo
 ex parte. quasi xpianus xpianis loquar.
 ueneta sunt illius dogmata. aliena a scrip-
 turis scis. cum scripturis facientia.
 legi inquam ^{legi} originem. et si in legendo
 crimen est. fateor et nostrum in a^pu^pu^pu^p

et
 ariditate

alexandriae cartae euacuerunt. Simili
creditur origenis per numquam fuit si non creditur
nunc esse cessauit; quod si nec sic adducimini
ad fidem. conpellitis me in defensionem mei
contra amatum uestrum scribere. ut si non
creditur neganti credatur saltem accusanti;
Sed libentias mihi erranti creditur. quam
correcto; nec mirum putant enim me suum
esse. *crōn n̄r̄ct̄h̄c.* et propter animales
et luteos nolle palam dogmata confiteri.
ipsorum enim decretum est. non facile mar
garitas ante porcos ^{et} m̄tendas; nec dandū
sc̄m canibus; et cum dauid dicere; in corde
meo abscondi eloquia tua. non peccent tibi;
et in alio loco. super iusto; id est qui loquitur
inquit. ueritatem cum proximo suo;
id est cum his qui domestici sunt fidei; ex
quo intellegi uolunt nos quinec dum ini
ciatis sumi debere audire mendacium;
Ne paruuli adque lactantes solidioris
cibi edulio suffocemur; Quod autem
per iuriorum atque mendacii inter se
origenis federentur; sextus seromatum
liber in quo platonis septennae nr̄m
dogma componit. plenissime docet.
Quid igitur faciam negem me eius de
dogmatis esse. non credunt. Iurem.

· CID-CCICITHEM

ridebunt et dicent. domiⁿⁱ b^{is}ista nascuntur. faci
 am quod solum cauent^{ut}. sacra eorum atque mir^a
 teria in publicum proferam. et omnis pruden
 tia. quanos simplices ludunt in pro patulo sic.
 ut qui negati uoce non credunt. credant saltem
 arguenti scilo. Hoc autem^{enim} uel maxime
 cauent. ne quando contra auctorem suum
 eorum scripta teneantur. Facile dicunt
 cum iuramento. quod postea alio soluunt per
 iurio. Ad subscriptionem tergi uersantur.
 querunt que suffragia. Alius non pos
 sum inquit damnare quod nemo damnauit.
 Alius nihil super hoc a patribus statum est.
 Ut dum totius orbis prouocatur auctoritas.
 subscribendi necessitas differatur. quidam
 consilius. quomodo inquit damnauimus
 quod sino et nicena non tetigit. Que enim
 damnauit arrium. damnasset utique et
 ariginem. Sullius dogmata reprobarisset.
 scilicet uno medicamento omnes simul
 morbos debere curare. et idcirco sp^{iritu} sci
 neganda maiestas est. quia in illa sinodo
 super^{sub}stantia eius silentium fuit. de arrio
 tunc. non de arigine questio erat. De filio
 non de sp^{iritu} sco confessi sunt. Quod nega
 bant tacuerunt. De quo nemo querebat
 quamquam latentem et originem fontem.

^{domauerus}
arru percusserunt. 7 Damnanter enim eos
qui filium de patris negant esse substantia.
illum pariter arrumque danauerunt. 7
Alioquin hoc argumento. nec ualentius. nec mar
tion. nec cata frigas. nec manicheus damnari debent
quia sinodus nicena eos non nominat. quos certe
ante sinodum fuisse nondubium est. 7 Quod
si quando argueri ceperint. et aut subscribendum
eis fuerit aut ex eundem delecta. miras stropas
uideas. sic uerba temperant. sic ordinem uertunt
et ambigua queque concinant. ut inram et ad
uersariorum confessionem teneant. 7 Utali
ter hereticus. aliter a dicit catholicus. quasi
non eodem spu et apollo delphicus atque loxias
oracula fuerit. croeso et purro diuersis tem
poribus. sed pari inludens strophe. exempli
causa subiciam; credimus inquit resurrectionem
futuram corporum; hoc si benedicatur
pura confessio est. sed quia corpora sunt celes
tia et terreforia. et aefiste et aura tenuis
iuxta naturam suam corpora nominantur.
Corpus ponunt non carnem. ut or to doxis corp
auchens carnem putat. hereticus spm recog
noscat. 7 Hec est eorum prima discipula
que si depreensa fuerit. instruit alios dolos
et innocentiam simulant et maliciosos nos
uocant. et quasi simpliciter credentes aiunt.

ut discipula

Horum omnium in opusculis meis facta frequenter mentionem
 Certe apollinaris & didimi inter se dogma contrarium est. Rapiat
 ergo me itaque turina altrinsecus quia magistrum utrumque
 confiteor. Si expedit odisse homines & gentem aliquam de-
 testari in toto odio aduersus concisionem, Usque hodie enim
 persecuntur dominum ihesum in sinagogis satanae. Obiciat mihi quispiam
 cur hominem iudeum habuerim preceptorem & audeat qui-
 dem proferre litteras meas ad didimum quasi ad magistrum gran-
 de enim discipuli si hominem eruditum & sene magistrum dixe-
 rim & tam uolo inspicere ipsam epistulam que tanto tempore
 in calumiam reseruatam nihil pro honorem & salutationem
 contineat inepta sunt. Hec sibi tribula arguite potius ubi here-
 sem defendenderim ubi paruum originis dogma lauda-
 uerim in lectione esae in quod duo syrachin clamantia
 describuntur illo ut pro parte filium & spiritum sanctum, Nonne
 ego detestandam & positionem induo testamenta mutauit.
 Habeo liber in manibus ante xx annos editas tot opuscu-
 la mea & maxime commentarii iuxta oportunitatem lo-
 corum gentile sextam lacerant quod autem opponunt
 congregasse me libros illius super cunctos homines uti-
 nam omnium tractatorum haberem uolumina ut tar-
 ditatem ingenii eruditionis diligentia compensarem.
 Congregavi libros eius fateor & ideo errores non sequor
 quia scio uniuersaque scripsit. Credito & pro quasi christi-
 anus christiani loquar uenenata sunt illius dogmata alie-
 na a scripturis sanctis ueris scripturis facientia. legi in qua
 origine & si in legendo enim est fateor & in meo marsupium

alexandrine caste euacuerunt. Simi hi creditis origenistas nūqua
fui si non creditis nunc eē cessauit quod sine sic ad ducimini ad fide
compellitis me in defensione mei contra amasiū ur̄m scribere ut
si non creditis neganti credatis saltem acusanti. Sed libentius
mihī erranti creditur quā correcto nec mirū putant enim me
suaua eē cr̄a MYCI hē & pp̄t animalis & luteus nolle
palam dogmata confiteri ipsorum enim decretū ē non facile
margaritas ante porcos mittendas nec dandū sc̄m canibus &
cū dauid dicere. In corde meo abscondieba quia tua ut non pec
cē tibi & in alio loco sup̄ iusto id est qui loquitur in quid ueritate
cū pximo suo idē cū his qui domestici sunt fidei & quo intellegi
uolunt nos qui necdū initiati sunt debere uadere mendaciū
ne paruuli adq; lactantes solidioris cibi edulios suffocemur
quod aū p̄ iuriorū atq; mendaci int̄ se origenis federentur sex
tus stro matū liber in quo platonis sententia nr̄m dogma con
ponit plenissime docet quid agit faciam negem me eī idē
dogmatis eē non credunt. Iurē ridebunt & dicent dno bis ista
nascuntur faciam quod solū cauent sacra eorum atq; misteria
in publicū p̄feram & om̄s prudentiā qua nos simplices ludunt
in p̄batulo sit ut qui neganti uoce non credunt credant aut
arguenti stilo. Hoc aū ut maximo cauent ne quando con
tra auctorem suū eorū scripta teneantur, facile dicunt
cū iuramento quod post ea alio soluant p̄iurio. Ad sub
scriptionē tergi uer santur querunt que suffragia.
Alius non possū inquit damnare quod nemo damnauit.
Alius nihil sup̄ hoc a patrib; statum ē. Ut dum totius orbis
p̄ uocatur auctoritas subscribendi necessitas differat.

Quidam conscius quo modo inquit don nauimus quod sinodt incena
 non tetigit. Que enim dam nauit arri um damnas sed utiq; & u
 riginem. Sullius dogmata repbars & scilicet uno medicamine
 omis simul morbos debere curare & idcirco sps sci neganda ma
 iestas e quia in illo sino dono supstantia et silentiu fuit de arrio
 rum non de ruginem questio erat. De filio non de spu sco confer
 sisunt, quod negabant tacuerant. De quonemo querebat
 qua qua latentem & originem fontem arri p cussit, Damnan
 tes enim eos qui filiu de patris negant ee substantia illu partit
 arriu q; damnauer; Alioquin hoc argumto nec ualenti nus
 nec martion neccata frigas nec manicheus damnari debent
 quia sinodus in cena eos non nominat quos certe ante sinodum
 fuisse non dubiu est. Quod si quando argueri ceperunt & aut sub
 scribendum eis fuerit aut ex eundum de electas miras stoo fas
 uideat sic uerba temperant sic ordine uestunt & ambigua
 queq; concinnant ut nram & aduersanorum confessione
 teneant. Ut alit hereticus alit adiat catholicus quasi non eode
 spu & apollo delficus atq; loxias oracula fuerint cro eso & pithy
 di uersis temporib; sed pari in ludens strophia & exempli causa subi
 ciam credimus inquit resurrectione futuram corporum
 hoc si benedicat pura confessio e sed quia corpora sunt celestia
 & terrestria & uerste & auatenuis iuxta natura sua corpora
 nominant. Corpus ponunt non car nem ut otto doxis cor
 pus audiens carne puta hereticus spm recognoscat. hec e
 eorum prima discipula quasi de pensa fuerit instruit alios
 dolor & innocentia simulant & maliciosos nos uocant & qua
 si simpli se jert credentes aiunt. Credimus resurrectione carnis;